
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 3»

624097, Свердловская область, г. Верхняя Пышма Юбилейная 17; 
эл. почта: vpds3@yandex.ru,caMT:http://3vp.tvoysadik.ru тел.8 343683 97 44

Приказ

09 января 2023г. №26

город Верхняя Пышма

«Об организации антикоррупционной деятельности в МАДОУ «Детский сад № 3»

В целях обеспечения реализации положений Федерального Закона от 25.12.2008 
№273-Ф3 «О противодействии коррупции», в соответствии с Федеральным законом №135- 
ФЗ «О благотворительной деятельности», в целях недопущения незаконных сборов 
денежных средств с родителей (законных представителей)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным лицом, наделенным функциями по предупреждению 
коррупционных правонарушений Тищенко Ксению Александровну заместителя 
заведующего по ВМ работе МАДОУ «Детский сад № 3».
2. Создать комиссию по проведению мероприятий по предупреждению коррупционных 
правонарушений в следующем составе:
-Тищенко К.А. зам. зав. по ВМ работе., председатель комиссии;
- Елисеева И. П. педагог-психолог, заместитель председателя;
- Скутина А.М.- воспитатель, секретарь комиссии;
- Валиева И.М. инструктор по физ культ, член комиссии;
- Ташкинова А.В., помощник воспитателя, член комиссии;
3. Утвердить Положение об антикоррупционной комиссии МАДОУ «Детский сад № 3».
4. Комиссии по проведению мероприятий по предупреждению коррупционных 
правонарушений в своей деятельности руководствоваться Положением об 
антикоррупционной комиссии МАДОУ «Детский сад № 3».
4.1. Комиссии утвердить:
- Положение о противодействии коррупции в МАДОУ «Детский сад № 3»;
- Перечень коррупционных рисков в МАДОУ «Детский сад № 3»;
- Порядок уведомления работодателя о случаях склонения работника МАДОУ «Детский 
сад № 3» к совершению коррупционных правонарушений или о ставшей известной 
работнику информации о случаях совершения коррупционных правонарушений;
- Положение информирования работниками работодателя о случаях склонения их к 
совершению коррупционных нарушений и порядке рассмотрения таких сообщений в 
МАДОУ «Детский сад № 3»;
- Положение о конфликте интересов работников МАДОУ «Детский сад № 3»;

http://3vp.tvoysadik.ru


- Правила обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства в МАДОУ 
«Детский сад № 3»;
- Кодекс этики и служебного поведения работников МАДОУ «Детский сад № 3»;
- Порядок уведомления работодателя о конфликте интересов МАДОУ «Детский сад № 3 »
4.2. Тищенко К. А. довести до сведения родителей и сотрудников МАДОУ «Детский сад 

№ 3» план по организации антикоррупционной деятельности на 2023 год. в срок до 
03.02.2023 года.
5. Возложить персональную ответственность на воспитателей ДОУ за нарушение 
законодательства Российской Федерации в части незаконных сборов денежных средств.
5.1 Воспитателям, ответственным за предотвращение нарушений законодательства 
Российской Федерации в части незаконных сборов денежных средств:

- не допускать принуждения со стороны работников МАДОУ «Детский сад № 3» и 
родительской общественности к внесению благотворительных пожертвований родителями 
(законными представителями) воспитанников ДОУ.
5.2. Запретить работникам МАДОУ «Детский сад № 3» сбор наличных денежных средств.
6. Тищенко К.А. ответственному за ведение сайта МАДОУ «Детский сад № 3» обеспечить 
размещение плана по организации антикоррупционной деятельности на 2023 год на 
официальном сайте.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ознакомлена:

Заведующий

/ ииуг—

Л.Н. Витюгова

- Тищенко К. А.
С/ Л


